
 

 

 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

DIREKTORIAUS 2003 M. VASARIO 25 D. ĮSAKYMO NR. 1S-21 „DĖL VIEŠOJO 

PIRKIMO-PARDAVIMO SUTARČIŲ KAINODAROS TAISYKLIŲ NUSTATYMO 

METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. spalio 30 d. 1S-202 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Viešųjų pirkimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 

2003 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. 1S-21 „Dėl Viešojo pirkimo-pardavimo sutarčių kainodaros 

taisyklių nustatymo metodikos patvirtinimo“ patvirtintą Viešojo pirkimo-pardavimo sutarčių 

kainodaros taisyklių nustatymo metodiką: 

1.1. Išdėstau 3 punktą taip: 
„3. Kitos šioje metodikoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatyme Lietuvos Respublikos statybos įstatyme ir jį įgyvendinančiuose teisės aktuose vartojamas 

sąvokas.“ 

1.2. Išdėstau 29.2.3 punktą taip: 

„29.2.3. arba jei įmanoma, panaudojant sutartyje numatyto įkainio sudėtines dalis 

(pavyzdžiui, sutartyje numatytas darbas „Lietaus nuotekų PVC vamzdynas su fasoninėmis dalimis 

DN110, slėgio klasė PN6 įrengimas (toliau – darbas X), kurio įkainis – 14,48 Eur už m. Vykdant 

sutartį nustatoma, kad būtina atlikti papildomą darbą – įrengti „Lietaus nuotekų PVC vamzdyną 

DN110 slėgio klasė PN10“ (toliau – darbas Y). Šiuo atveju sutartyje numatytas įkainis išskaidomas 

nustatant vamzdžio statybos produkto kainą, kuri, pavyzdžiui, yra lygi 4,34 Eur/m. Vadovaujantis 

rekomendacijose nurodytomis arba vidutinėmis rinkos kainomis, nustatomas PVC vamzdžio kainos 

didinimo koeficientas apskaičiuojant kainų santykį, kai, pavyzdžiui, rekomendacijose nurodyta 

Darbo X statybos produkto kaina – 5,21 Eur/m, o darbo Y – 8,40 Eur/m (8,40 Eur/m /5,21 Eur/m). 

Tokiu atveju nustatant papildomo darbo įkainį, vamzdžio kaina – 4,34 Eur/m didinama koeficientu 

1,61 (1,61* 4,34 Eur/m) ir apskaičiuojama reikiamo statybos produkto vamzdžio kaina – 6,99 

Eur/m. Suskaičiuojamas naujas papildomo darbo įkainis, atsižvelgiant į apskaičiuotą reikiamo 

statybos produkto vamzdžio kainą – 17,13 Eur/m ((14,48-4,34)+6,99 Eur/m). Taikant šį papildomų 

darbų įkainio nustatymo metodą remiamasi sutartyje numatytais įkainiais arba įkainių 

išskaidymu;“ 

1.3. Išdėstau 30 punktą taip: 

„30. Kai perkančioji organizacija įsigyja darbus pagal projektą, o apskaičiavusi papildomų 

darbų sąmatą nustato, kad sutarties kaina kartu su papildomais darbais viršys statinio statybos 

skaičiuojamąją kainą, nustatytą vadovaujantis statybos techniniu reglamentu STR 1.05.06:2010 

„Statinio projektavimas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gruodžio 30 

d. įsakymu Nr. D1-708 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.05.06:2010 „Statinio 

projektavimas“ patvirtinimo“, papildomiems darbams įsigyti turi vykdyti atskirą pirkimą. Jei 

papildomus darbus planuojama įsigyti iš to paties tiekėjo vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis, perkančioji organizacija juos įsigyja ne didesniais įkainiais 



nei buvo numatyti sutartyje su tuo tiekėju, išskyrus tuos atvejus, kai pasikeitė rinkos kainos. Apie 

tokią galimybę ji nurodo pirkimo dokumentuose ir pirminėje sutartyje.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Direktorius      Žydrūnas Plytnikas 

 


